
ABl./S S150
05/08/2020
368767-2020-DE

1 / 4

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:368767-2020:TEXT:DE:HTML

Deutschland-Hamburg: Gleisbauarbeiten
2020/S 150-368767

Bekanntmachung vergebener Aufträge – Sektoren

Ergebnisse des Vergabeverfahrens

Bauauftrag

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/25/EU
Abschnitt I: Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Offizielle Bezeichnung: Hamburg Port Authority AöR
Postanschrift: Neuer Wandrahm 4
Ort: Hamburg
NUTS-Code: DE600 Hamburg
Postleitzahl: 20457
Land: Deutschland
E-Mail: zentralereinkauf@hpa.hamburg.de 
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: https://my.vergabe.rib.de
Adresse des Beschafferprofils: https://my.vergabe.rib.de

I.2) Informationen zur gemeinsamen Beschaffung

I.6) Haupttätigkeit(en)
Hafeneinrichtungen

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Oberbauarbeiten für den Endzustand Bau eines dritten Gleises zum Bft Mühlenwerder und Neubau eines 
zweiten Anschlussgleises zum Containerterminal Burchardkai
Referenznummer der Bekanntmachung: EC-0987-19-O-EU

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
45234116 Gleisbauarbeiten

II.1.3) Art des Auftrags
Bauauftrag

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Das Bahnsystem im Hamburger Hafen stellt das Bindeglied zwischen den Gleisanlagen der Hafenbetriebe und 
dem Verkehrsnetz der DB Netz AG dar. Die Hamburg Port Authority (AöR) ist für das Betriebsmanagement 
sowie für Planung, Bau und Instandhaltung des ca. 300 km langen Gleisnetzes einschließlich der 
dazugehörigen Signal-, Kommunikations- und EDV-Anlagen zuständig. Der Bahnhofsteil Mühlenwerder wird 
langfristig die Funktion des Vorbahnhofs für das Containerterminal Burchardkai (CTB) übernehmen. In den 
nächsten Jahren wird die Anzahl der Zug- und Rangierfahrten zwischen den Bahnhofsteilen Mühlenwerder 

05/08/2020 S150
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:zentralereinkauf@hpa.hamburg.de
https://my.vergabe.rib.de
https://my.vergabe.rib.de


ABl./S S150
05/08/2020
368767-2020-DE

2 / 4

und Dradenau bzw. Alte Süderelbe deutlich zunehmen. Die HPA hat hierzu ein Bündel von Einzelmaßnahmen 
entwickelt, die zum Projekt „Verkehrsanbindung Burchardkai“ zusammengefasst sind. Eine der Maßnahmen ist 
das Teilprojekt „Bau eines dritten Gleises zum Bahnhof Mühlenwerder“. In diesem Zusammenhang soll ein 2. 
Anschlussgleis zum Containerterminal Burchardkai (CTB) gebaut werden.

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE6 HAMBURG
Hauptort der Ausführung:
Hamburg

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Das Bahnsystem im Hamburger Hafen stellt das Bindeglied zwischen den Gleisanlagen der Hafenbetriebe und 
dem Verkehrsnetz der DB Netz AG dar. Die Hamburg Port Authority (AöR) ist für das Betriebsmanagement 
sowie für Planung, Bau und Instandhaltung des ca. 300 km langen Gleisnetzes einschließlich der 
dazugehörigen Signal-, Kommunikations- und EDV-Anlagen zuständig.
Der Bahnhofsteil Mühlenwerder wird langfristig die Funktion des Vorbahnhofs für das Containerterminal 
Burchardkai (CTB) übernehmen. In den nächsten Jahren wird die Anzahl der Zug- und Rangierfahrten 
zwischen den Bahnhofsteilen Mühlenwerder und Dradenau bzw. Alte Süderelbe deutlich zunehmen. Die HPA 
hat hierzu ein Bündel von Einzelmaßnahmen entwickelt, die zum Projekt „Verkehrsanbindung Burchardkai“ 
zusammengefasst sind. Eine der Maßnahmen ist das Teilprojekt „Bau eines dritten Gleises zum Bahnhof 
Mühlenwerder“. In diesem Zusammenhang soll ein 2. Anschlussgleis zum Containerterminal Burchardkai (CTB) 
gebaut werden.
Wesentliche Leistungen:
— Ausbau von ca. 77 m Gleis verschiedener Bauformen,
— Lieferung und Einbau von ca. 487 m Gleis mit Holzschwellen,
— Lieferung und Einbau von ca. 496 m Gleis mit Betonschwellen teilweise mit Führungen,
— Einbau von 5 weichen verschiedener Bauformen, die vom AG beigestellt werden.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Preis

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.6) Angaben zur elektronischen Auktion

05/08/2020 S150
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



ABl./S S150
05/08/2020
368767-2020-DE

3 / 4

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABl.: 2020/S 041-097666

IV.2.8) Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

IV.2.9) Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer regelmäßigen nichtverbindlichen 
Bekanntmachung

Abschnitt V: Auftragsvergabe
Auftrags-Nr.: EC-0987-19-O-EU

Bezeichnung des Auftrags:
Oberbauarbeiten für den Endzustand Bau eines dritten Gleises zum Bft Mühlenwerder und Neubau 
eineszweiten Anschlussgleises zum Containerterminal Burchardkai

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

V.2) Auftragsvergabe

V.2.1) Tag des Vertragsabschlusses:
05/05/2020

V.2.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: Bietergemeinschaft Willke Rail construction / KEMNA Bau
Postanschrift: Hauptstrasse 50
Ort: Wittorf
NUTS-Code: DE93 Lüneburg
Postleitzahl: 21357
Land: Deutschland
Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

V.2.4) Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwSt.)

V.2.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

V.2.6) Für Gelegenheitskäufe gezahlter Preis

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.3) Zusätzliche Angaben:

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer bei der Behörde für Stadtentwicklung und Wohnen
Postanschrift: Neuenfelderstraße 19
Ort: Hamburg
Postleitzahl: 21109
Land: Deutschland

VI.4.2) Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen:
Gemäß § 135 GWB 2016.

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt

05/08/2020 S150
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:97666-2020:TEXT:DE:HTML


ABl./S S150
05/08/2020
368767-2020-DE

4 / 4

Offizielle Bezeichnung: Hamburg Port Authority AöR
Postanschrift: Brooktorkai 1
Ort: Hamburg
Postleitzahl: 20457
Land: Deutschland

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
31/07/2020

05/08/2020 S150
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4


